jauh dari harapan, hanya menerima sedikit uang, harapan dapat

mendirikan bangunan pondok yang dimulai dengan nol ini pun

menjadi kecut. Harapan ini mulai berbunga pada saat menerima

sumbangan aneka ragam kayu hampir 20 m3 setelah berkeliling

meminta sumbangan ke Belitung, Kuin dan Alalak dibulan ramadhan

1406 H (Mei 1986), padahal sebelumnya H. Atoetie sebagai ketua

umum pengurus gabungan perusahaan industri penggergajian

Kayu/saw mill (Gappika) Kalsel menyembut usaha pengumpulan

bahan dan uang tersebut dengan nada pesimis, sebab usaha kayu

rakyat pada saat itu sudah mulai anjlok, dan beliau menyarankan agar

Indonesia terutama di daerah Kalimantan Selatan, Jawa dan sekitarnya,

bahkan sampai ketanah Tambilahan, Indra Giri dan Malaysia dengan

di Bantu leh pra kerabat beliau serta para dermawan di Kalimantan

Selatan.

Pondok Pesantren Al Falah didirikan pada tanggal 26 Juli 1975

M/ 06 Rajab 1395 H yang beralamat di Jl. A. Yani RT.006/RW.002

Kelurahan Landasan Ulin Tengah Kecamatan Landasan Ulin Kota

Banjarbaru, Kalimantan Selatan untuk kampus putra, dan Jl. A. Yani